Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.2024 № 2473

Валдай

О внесении изменений в Порядок обеспечения
двухразовым питанием обучающихся

с ограниченными возможностями
здоровья в учреждениях, осуществляющих

образовательную деятельность в
Валдайском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года

№ 299-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации», областным законом Новгородской

области от 11.01.2005 № 391-ОЗ «О мерах по социальной поддержке

обучающихся» Администрация Валдайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок обеспечения двухразовым питанием

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в учреждениях,
осуществляющих образовательную деятельность в Валдайском

муниципальном районе, утвержденный постановлением Администрации

Валдайского муниципального района от 14.11.2022 № 2255:

1.1. Изложить пункт 2.1 в следующей редакции:

«2.1. Двухразовым питанием обеспечиваются:

1) обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, которые
обучаются без проживания в муниципальных образовательных учреждениях,

в соответствии с областными нормативами финансирования мер социальной

поддержки обучающихся, установленными в областном законе об областном

бюджете на очередной финансовый год и на плановый период;

2) обучающиеся по программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, являющимися детьми-инвалидами
(инвалидами), в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в

соответствии с областными нормативами финансирования мер социальной

поддержки обучающихся, установленными в областном законе об областном

бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.»;

1.2. В пункте 2.3 после слов «с ограниченными возможностями здоровья»

добавить «обучающегося, являющимся ребёнком-инвалидом (инвалидом)»;

2

1.3. В пункте 2.3 после слов «с ограниченными возможностями здоровья»

добавить «обучающихся, являющимся детьми-инвалидами (инвалидами)».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на

председателя комитета образования Администрации муниципального района

Шевченко Е.М.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации

Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ